Daftar Pemegang Saham Perseroan yang diadministrasikan oleh Biro 

Administrasi Efek PT Sinartama Gunita. 

“Pembelian Kembali 

Saham Tahap II” 

: Pembelian kembali atas saham Perseroan yang telah dikeluarkan dan 

tercatat di Bursa Efek Indonesia sebanyak-banyaknya 407.000.000 

(empat ratus tujuh juta) lembar saham atau 1,62% (satu koma enam 

dua persen) dari modal ditempatkan dan disetor Perseroan atau 

dengan alokasi jumlah dana sebanyak-banyaknya sebesar IDR 

815.000.000.000 (delapan ratus lima belas milyar Rupiah) atau setara 

dengan USD 50.000.000 (lima puluh juta Dolar Amerika Serikat), 

dengan asumsi bahwa USD 1 (satu Dolar Amerika Serikat) adalah 

setara Rp 16.300 (enam belas ribu tiga ratus Rupiah) (selanjutnya 

disebut “Pembelian Kembali Saham Tahap II”) yang akan dilakukan 

secara bertahap dalam jangka waktu 3 (tiga) bulan setelah 

diterbitkannya Keterbukaan Informasi ini.  

“Perusahaan Anak” : berarti perusahaan yang laporan keuangannya dikonsolidasikan

[...]

Kembali Saham Tahap II yang berasal dari dana lebih yang tidak akan mengganggu operasional 

Perseroan. Besarnya dana yang disisihkan oleh Perseroan dalam rangka pembelian kembali 

saham sebagaimana dimaksud di atas adalah sebanyak-banyaknya sebesar 

Rp815.000.000.000 (delapan ratus lima belas miliar Rupiah) atau setara USD 50.000.000 (lima 

puluh juta Dolar Amerika Serikat), dengan asumsi bahwa 1 USD adalah setara dengan Rp16.300 

(enam belas ribu tiga ratus Rupiah). Dana tersebut termasuk biaya transaksi, biaya pedagang 

perantara dan biaya lainnya sehubungan dengan transaksi Pembelian Kembali Saham Tahap II 

Perseroan, yang diperkirakan sebesar Rp920.000.000 (sembilan ratus dua puluh juta Rupiah). 

Sumber dana yang digunakan sebagai biaya untuk melaksanakan Pembelian Kembali Saham 

Tahap II Perseroan di atas bukan merupakan dana hasil penawaran umum dan bukan 

merupakan dana yang berasal dari pinjaman dan/atau utang dalam bentuk apa pun. 

Perkiraan jumlah saham dalam Pembelian Kembali Saham Tahap II adalah 407.000.000 (empat 

ratus tujuh juta) lembar saham atau 1,62% (satu koma enam dua persen) dari modal ditempatkan 

dan disetor Perseroan sehingga tidak akan melebihi 20% (dua puluh persen) saham termasuk 

saham treasuri Perseroan saat ini.  

Penjelasan, Pertimbangan dan Alasan Pembelian Kembali Saham Tahap II

[...]

Penyelesaian Pembelian Kembali Saham Tahap II ditunjukkan oleh kondisi antara lain (i) jumlah 

target saham yang akan dibeli kembali telah seluruhnya dibeli, atau (ii) jangka waktu selama 3 

(tiga) bulan telah terpenuhi, atau (iii) dana yang dikeluarkan oleh Perseroan sudah mencapai 

jumlah sebanyak-banyaknya Rp815.000.000.000 (delapan ratus lima belas miliar Rupiah) atau 

setara USD 50.000.000 (lima puluh juta Dolar Amerika Serikat), dengan asumsi bahwa 1 USD 

adalah setara dengan Rp 16.300 (enam belas ribu tiga ratus Rupiah) atau (iv) dihentikan apabila 

dianggap perlu oleh manajemen Perseroan. Dalam hal sebagaimana dimaksud dalam huruf (iv), 

Perseroan akan menyampaikan informasi mengenai penghentian Pembelian Kembali Saham 

Tahap II kepada OJK disertai dengan alasannya dan mengumumkan kepada masyarakat atas